

Nr 519.

Av herr **Ahlberg m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition angående lönegradsplaceringen för vissa tjänster, m. m.*

I Kungl. Maj:ts proposition nr 241 framlägges förslag till lönegradsplaceringen för vissa tjänster m. m. Förslaget grundar sig på överenskommelse som träffats mellan 1949 års tjänsteförteckningskommitté och fyra organisationer såsom representanter för tjänstemännen.

Överenskommelsen innebär bl. a. höjd lönegradsplacering av trädgårdsmästare- och trädgårdsförmanstjänsterna vid flertalet institutioner. Sålunda uppflyttas trädgårdsmästaretjänsterna vid statens växtskyddsanstalt och vid lantbrukshögskolan från 14 till 16 lönegraden och vid Alnarps trädgårdsinstitut från 17 till 18 lönegraden. En biträdande trädgårdsmästare-tjänst vid sistnämnda institut uppflyttas från 14 till 18 lönegraden, och vid Uppsala universitet upptagas såväl trädgårdsmästare- som trädgårdsförmanstjänsterna i lönegrad 16. Med hänsyn till de arbetsuppgifter som åvila trädgårdsmästare och trädgårdsförmän och till de anspråk på yrkesutbildning som måste uppställas torde någon erinring mot de föreslagna lönegradsuppflyttningarna icke kunna göras. Enligt vår uppfattning hade emellertid anledning förelegat att verkställa lönegradsuppflyttning även av de trädgårdsmästaretjänster som enligt den träffade överenskommelsen upptagas i samma lönegrad som tidigare. Beträffande en av dessa tjänster, nämligen trädgårdsmästaretjänsten vid karolinska sjukhuset, synas oss alldeles särskilt starka skäl tala för en lönegradsuppflyttning. Innehavaren av denna tjänst har nämligen icke endast att ansvara för skötseln av karolinska sjukhusets parkanläggning, vilken såväl i fråga om storlek som kvalitet intager en särställning i jämförelse med motsvarande anläggningar vid övriga sjukhus, utan också att svara för all arbetsledning för s. k. yttre arbeten. Hit hör underhåll av vägar, stängsel, renhållning, sandning och snöröjning samt snöskottning av taken. Trädgårdsmästaren har även att dirigera de transporter m. m. som verkställas av sjukhusets tre lastbilar. Ifrågavarande uppgifter vid sidan av den egentliga trädgårdsmästaretjänsten åvila vid statens sinnessjukhus i regel befallningsman och/eller uppsyningsman.

Då en jämförelse med lönegradsplaceringen för trädgårdsmästare vid statens sinnessjukhus måhända kan och bör göras, bör det erinras om att trädgårdsmästaretjänsterna vid sinnessjukhusen jämlikt beslut vid riksdagens vårsession äro uppförda i 13 och 15 lönegraderna samt att tjänsterna dessförinnan voro upptagna i 12 respektive 14 lönegraderna. Trädgårds-

anläggningarna vid statens sinnessjukhus äro i allmänhet av annan karaktär än anläggningen vid karolinska sjukhuset, i det att de i regel drivas i syfte att med utnyttjande av de arbetsföra patienterna framställa trädgårdsprodukter för sjukhusens eget behov. Dylik trädgårdsodling förekommer icke vid karolinska sjukhuset. Dess mycket betydande park- och prydnadsanläggning ställer emellertid minst samma anspråk på trädgårdsmästaren som fallet är vid sinnessjukhusen, och anläggningen kräver också en arbetsstyrka som är större än som erfordras vid de såsom stora betecknade sinnessjukhusen. Om trädgårdsmästaren sålunda endast haft i uppdrag att svara för trädgårdsanläggningen, hade tjänsten enligt vår mening lägst kunnat inplaceras i 15 lönegraden. Med hänsyn till de betydande arbetsuppgifter vid sidan av trädgårdsmästaretjänsten och med hänsyn till den lönegradsplacering för trädgårdsmästare och trädgårdsförmän som ovan nämnts synas oss mycket starka skäl tala för att trädgårdsmästaretjänsten vid karolinska sjukhuset lägst placeras i 16 lönegraden.

Med åberopande av vad vi här anfört få vi hemställa,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition nr 241 måtte besluta, att trädgårdsmästaretjänsten vid karolinska sjukhuset placeras i lönegrad Ca 16.

Stockholm den 15 november 1952.

Ernst Ahlberg.

John Björck.

David Norman.

Olof Pålsson.
